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Od 30 kwietnia w podstrefie A zaczęły obowiązywać nowe zasady parkowania w niedziele. Osoby posiadające
aktywny status Karty Krakowskiej, które przypisały pojazdy do swojego konta użytkownika są w ostatni
dzień tygodnia zwolnione z opłat za postój. Zmiana jest efektem korekty zasad funkcjonowania Obszaru
Płatnego Parkowania, zainicjowanej przez prezydenta Krakowa Aleksandra Miszalskiego.

Rozszerzony został również katalog dni, w których parkowanie jest bezpłatne dla pozostałych osób.
Opłaty nie obowiązują w niedziele handlowe oraz w święta ustawowo wolne od pracy – łącznie przez
14 dni w roku: 1 stycznia, 6 stycznia, Wielkanoc (pierwszy i drugi dzień), 1 maja, 3 maja,
Zielone Świątki, Boże Ciało, 15 sierpnia, 1 listopada, 11 listopada, 24–26 grudnia.

Wydłużył się również, do 10 minut, czas na wniesienie opłaty od chwili zajęcia miejsca postojowego.
Przekroczenie tego czasu jest traktowane jako brak opłaty.

System kontroli parkowania został dostosowany do nowych rozwiązań. Aplikacja używana przez
kontrolerów, przed wystawieniem opłaty dodatkowej, automatycznie sprawdza w bazie Karty
Krakowskiej, czy dany numer rejestracyjny jest przypisany do aktywnego użytkownika.

Każdy posiadacz Karty Krakowskiej może przypisać do swojego konta maksymalnie cztery numery
rejestracyjne. Nie muszą to być pojazdy z krakowskimi tablicami, ważne jednak, aby były
zarejestrowane w systemie.

W dni robocze obowiązują standardowe zasady ulgowego parkowania dla mieszkańców, przy czym
równocześnie może z nich korzystać jeden pojazd. W niedziele natomiast wszystkie przypisane
samochody są automatycznie zwolnione z opłat, bez konieczności podejmowania dodatkowych
działań przez kierowców.

Z Karty Krakowskiej mogą korzystać m.in. osoby zameldowane na pobyt stały na terenie Krakowa lub
rozliczające podatek dochodowy od osób fizycznych w urzędzie skarbowym właściwym dla miejsca
zamieszkania, ze wskazaniem Krakowa jako miejsca zamieszkania.

Zachęcamy do sprawdzenia statusu swojej Karty Krakowskiej oraz uzupełnienia przypisanych
numerów rejestracyjnych na stronie kk.krakow.pl. Pozwoli to korzystać z dostępnych ulg oraz
zwolnienia z opłat w niedziele.

Szczegółowe informacje dotyczące uzyskania Karty Krakowskiej dostępne są na stronie
kk.krakow.pl.

Wszystkie informacje o funkcjonowaniu Obszaru Płatnego Parkowania na stronie internetowej
zdmk.krakow.pl.

https://www.kk.krakow.pl/
https://www.kk.krakow.pl/
https://zdmk.krakow.pl/parkowanie/strefa-platnego-parkowania/

